16RS0045-01-2019-001023-16 дело № 1-109/2019

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

21 августа 2019 года город Казань 

Авиастроительный районный суд г. Казани Республики Татарстан в составе: 

председательствующего судьи Латыповой Р.Р., 

с участием государственного обвинителя Сулеймановой Г.Б.,

подсудимого ФИО7,

защитника – адвоката Севастьяновой А.Р., представившего удостоверение № 2635 ордер № 0086523,

при секретаре судебного заседания Давлетовой Ю.Р., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, с неполным средним образованием, холостого, не работающего, судимого ДД.ММ.ГГГГ приговором Кировского районного суда 

<

адрес> по части 1 статьи 158, статье 158.1, части 1 статьи 158, статье 158.1, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, статье 158.1, части 3 статьи 30 части 1 статьи 158, статье 158.1, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, статье 158.1, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, статье 158.1 УК РФ с применением части 2 статьи 69 УК РФ к 2 годам ограничения свободы,

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 9 по Приволжскому судебному району г. Казани, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со статьей 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

1) ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 час. 25 мин., находясь в торговом зале магазина «Магнит №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку спиртного напитка текила «Ольмека Белая» 38%, объемом 0,7 литра (Мексика) стоимостью 1245 рублей 75 копеек и одну бутылку виски шотландский купажированный «Джонни ФИО1», 40%, объемом 0,5 литра, стоимостью 579 рублей 06 копеек, принадлежащие АО «Тандер». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1 824 рубля 81 копейку.

2) Кроме того, ФИО7, будучи подвергнутым административному наказанию по вышеуказанному постановлению мирового судьи по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, срок административного наказания по которому согласно статьи 4.6 КоАП РФ не истек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 час. 48 мин. по 13 час. 52 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку виски шотландский купажированный «White Horse» 40%, объемом 0,7 литра, стоимостью 621 руб. 51 коп., одну бутылку виски традиционный купажированный «Билл Маклин» 40%, объемом 0,7 литра, стоимостью 599 руб. 32 коп. и одну бутылку виски шотландский купажированный «Скотиш Лэнд» 40%, объемом 0,7 литра, стоимостью 573 руб. 26 коп., принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1794 рубля 09 копеек.

3) Кроме того, ФИО7, будучи подвергнутым административному наказанию по вышеуказанному постановлению мирового судьи по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, срок административного наказания по которому согласно статьи 4.6 КоАП РФ не истек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 час. 07 мин. по 14 час. 11 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку коньяка российского трехлетнего «Три звездочки», 40%, объемом 0,5 литра, стоимостью 323 рубля, одну бутылку коньяка российского пятилетнего «Пять звездочек», 42%, объемом 0,5 литра стоимостью 439 рублей 40 копеек, две бутылки коньяка российского трехлетнего «Бахчисарай», объемом 0,5 литра каждая бутылка, стоимостью 592 рубля 24 копейки за 1 бутылку, всего на сумму 1184 рубля 48 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1946 рублей 88 копеек.

4) Кроме того, ФИО7, будучи подвергнутым административному наказанию по вышеуказанному постановлению мирового судьи по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, срок административного наказания по которому согласно статьи 4.6 КоАП РФ не истек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 час. 55 мин. по 16 час. 05 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку напитка спиртного «Captain Morgan Spiced Gold»/ «Капитан ФИО2» на основе не выдержанного рома, объемом 0,7 стоимостью 649 рублей 68 копеек, две бутылки рома выдержанного «ФИО3»/ «Bacardi Carta Negra» объемом 0,5 литра каждая стоимостью 526 рублей 15 копеек за одну бутылку, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1701 рубль 98 копеек.

5) Кроме того, ФИО7, будучи подвергнутым административному наказанию по вышеуказанному постановлению мирового судьи по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, срок административного наказания по которому согласно статьи 4.6 КоАП РФ не истек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 час. 06 мин. по 19 час. 10 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил три бутылки виски шотландский купажированный «Bell’s Original/Бэллс Ориджинал», 40%, объемом 0,5 л каждая стоимостью 559 рублей 50 копеек за бутылку, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1678 рублей 50 копеек.

6) Кроме того, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 час. 50 мин., находясь в торговом зале магазина «Глобус Алкомаркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с прямым умыслом на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку коньяка «Хенесси ИксО» объемом 0,35 л стоимостью 6254 рубля 45 копеек, принадлежащую ООО «Глобус Маркет». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Глобус Маркет» материальный ущерб на общую сумму 6254 рубля 45 копеек.

7) Кроме того, ФИО7, будучи подвергнутым административному наказанию по вышеуказанному постановлению мирового судьи по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, срок административного наказания по которому согласно статьи 4.6 КоАП РФ не истек, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 час. 00 мин. до 12 час. 15 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил 40 плиток шоколада «Alpen Gold» молочный, фундук, весом 90 г каждая, стоимостью 42 рубля 63 копейки за штуку, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1705 рублей 20 копеек.

8) Кроме того, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 час. 40 мин. до 19 час. 50 мин., находясь в торговом зале магазина «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с прямым умыслом на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку водки «ФИО4», 40%, объемом 0,5 л стоимостью 985 рублей 06 копеек, одну бутылку виски «Johnie Walker Black Label», 12 лет, объемом 0,7 л стоимостью 1782 рубля 94 копейки, одну бутылку виски «Johnie Walker Gold Label», 40%, объемом 0,7 л стоимостью 3408 рублей 39 копеек, принадлежащие АО «ТД «Перекресток». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 6176 рублей 39 копеек.

9) Кроме того, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 час. 53 мин. до 20 час. 00 мин., находясь в торговом зале магазина «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с прямым умыслом на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку виски «Johnie Walker Red Label», 40%, объемом 0,5 л стоимостью 956 рублей 22 копейки, одну бутылку виски «Johnie Walker Black Label», 12 лет, объемом 0,7 л стоимостью 1782 рубля 94 копейки, семь кондитерских изделий «Kinder JOY» с игрушкой внутри, весом 20 г каждая, стоимостью 41 рубль 49 копеек за штуку, на общую сумму 290 рублей 43 копейки, принадлежащие АО «ТД «Перекресток». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 3029 рублей 59 копеек.

10) Кроме того, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 00 мин. до 20 час. 16 мин., находясь в торговом зале магазина «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с прямым умыслом на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку коньяка «Henessy VSOP», 40%, объемом 1 л, стоимостью 4287 рублей 88 копеек, одну бутылку коньяка «Henessy VS», 40%, объемом 0,7 л стоимостью 1436 рублей 77 копеек, одну бутылку коньяка «Courvoisier VSOP», 40%, объемом 0,7 л стоимостью 2239 рублей 56 копеек, принадлежащие АО «ТД «Перекресток». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 7964 рубля 21 копейку.

11) Кроме того, ФИО7, будучи подвергнутым административному наказанию по вышеуказанному постановлению мирового судьи по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, срок административного наказания по которому согласно статьи 4.6 КоАП РФ не истек, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 час. 53 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил 2 шампуня «H&S» 2 в 1 ментол, против перхоти, объемом 400 мл каждый, стоимостью 254 рубля 50 копеек за штуку на общую сумму 509 рублей, шампунь «Pantene PRO-V AQVA LIG» объемом 400 мл, стоимостью 176 рублей 62 копейки, шампунь «CLEAR VITA ABE» актив спорт, объемом 400 мл, стоимостью 222 рубля 61 копейка, шампунь «H&S» 2в1, густые, кр., объемом 400 мл, стоимостью 255 рублей 05 копеек, 2 шампуня «PS», глубокое восстановление объемом 500 мл каждый, стоимостью 185 рублей 22 копейки за штуку на общую сумму 370 рублей 44 копейки, 2 пятновыводителя «VANISH GOLD OXI» объемом 500 г каждый стоимостью 271 рубль за штуку на общую сумму 542 рубля, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2075 рублей 72 копейки.

12) Кроме того, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 час. 29 мин. до 19 час. 38 мин., находясь в торговом зале магазина «Верный №», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, действуя с прямым умыслом на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно похитил два пылесоса циклон «Home Element HE-VC1804» стоимостью 1550 рублей каждый на общую сумму 3100 рублей и один термопот «Home Element HE-TP621» стоимостью 876 рублей, принадлежащие ООО «Союз ФИО5». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Союз ФИО5» материальный ущерб на общую сумму 3976 рублей.

13) Кроме того, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 13 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с прямым умыслом на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку водки виноградная «Бари Луйс» 40% объемом 0,5 л стоимостью 426 рублей 85 копеек, одну бутылку водки плодовая кизиловая «Бари Луйс» 40% объемом 0,5 л стоимостью 426 рублей 85 копеек, шесть бутылок водки «Ханская» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 311 рублей 44 копейки за штуку, на общую сумму 1868 рублей 64 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2722 рубля 34 копейки.

14) Кроме того, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 13 мин. до 20 час. 38 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя с прямым умыслом на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно похитил две упаковки кофе «Nescafe Gold» 150 г, стоимостью 125 рублей 82 копейки за упаковку, шесть банок кофе растворимый «Carte Noire» 95 г каждый стоимостью 186 рублей 80 копеек за банку на общую сумму 1120 рублей 80 копеек, пять банок кофе «Carte Noire» 75 г каждая стоимостью 206 рублей 16 копеек за банку на общую сумму 1030 рублей 80 копеек, две упаковки кофе «Nescafe Gold» 190 г каждая стоимостью 287 рублей 91 копейка за штуку, на общую сумму 575 рублей 82 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2979 рублей 06 копеек.

15) Кроме того, ФИО7, будучи подвергнутым административному наказанию по вышеуказанному постановлению мирового судьи по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, срок административного наказания по которому согласно статьи 4.6 КоАП РФ не истек, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 час. 21 мин., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что имеет действующее административное наказание по вышеуказанному постановлению мирового судьи, умышленное, из корыстных побуждений, тайно похитил 14 штук колбасы вареной «Молочной» 480 г каждая стоимостью 119 рублей 20 копеек за штуку, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего ФИО7 с места преступления скрылся, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1668 рублей 80 копеек.

Подсудимый ФИО7 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, после консультации с защитником добровольно заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимый данное ходатайство поддержал, с обвинением согласился, вину признал, с последствиями рассмотрения уголовного дела в особом порядке ознакомлен и согласен. 

Суд, выслушав мнения государственного обвинителя и защитника, которые не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, учитывая мнения представителей потерпевших, которые выразили свое письменное согласие на постановление приговора в особом порядке, ходатайство подсудимого удовлетворил. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО7, является обоснованным и квалифицирует действия ФИО7 по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (2 эпизода), ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по статье 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ; по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (2 эпизода), ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по части 1 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания суд руководствуется положениями статей 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, все обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает: чистосердечное признание вины по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Пятерочка №», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 16, 60, 119, 161, т.2 л.д. л.д. 40, 96, 132, 156, 194, т.4 л.д. 118), явку с повинной по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ (т.4 л.д. 104-105), полное признание вины по всем эпизодам, раскаяние в содеянном, удовлетворительную характеристику с места жительства, наличие малолетнего ребенка, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО7, судом не установлено.

Исходя из характера и степени общественной опасности преступлений, относящегося к категории небольшой тяжести, данных о личности подсудимого, а также иных конкретных обстоятельств дела, суд считает, что достижение целей уголовного наказания, определенные в статье 43 УК РФ, и исправление подсудимого возможно путем назначения ему наказания в виде ограничения свободы. 

С учетом всех фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности преступлений, обстоятельств их совершения, личности подсудимого, оснований для назначения ФИО7 более мягкого наказания, суд не усматривает.

При определении срока наказания суд, в совокупности с другими обстоятельствами, учитывает положения частей 1 и 5 статьи 62 УК РФ.

При этом, суд считает необходимым назначить наказание ФИО7 с учетом части 5 статьи 69 УК РФ по отношению к наказанию по приговору Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Заявленные представителями потерпевших в ходе досудебного производства гражданские иски подлежат удовлетворению в полном объеме. 

На основании изложенного и руководствуясь статьей 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

признать виновным ФИО7 в совершении преступлений, предусмотренных статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 01 год;

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 10 месяцев;

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 10 месяцев;

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 10 месяцев;

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 10 месяцев;

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 01 год

- по части 1 статьи 158 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 01 год;

- по статье 158.1 УК РФ в виде ограничения свободы сроком на 06 месяцев;

На основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО7 наказание в виде ограничения свободы сроком на 2 (два) года. 

На основании части 5 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и по приговору Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО7 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев ограничения свободы, установив ограничения, предусмотренные статьей 53 УК РФ: не выезжать за пределы территории муниципального образования 

<

адрес>; не изменять место жительства или пребывания без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы; являться в указанный специализированный государственный орган два раза в месяц для регистрации.

Меру пресечения ФИО7 в виде заключения под стражу по данному делу отменить.

Гражданские иски ООО «Агроторг», АО «Тандер», ООО «ТД «Перекресток», ООО «Союз ФИО5», ООО «Глобус Маркет» о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением удовлетворить. 

Взыскать с ФИО6 в пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения материального ущерба 18272 (восемнадцать тысяч двести семьдесят два) рубля 57 (пятьдесят семь) копеек.

Взыскать с ФИО6 в пользу АО «Тандер» в счет возмещения материального ущерба 1824 (тысяча восемьсот двадцать четыре) рубля 81 (восемьдесят одну) копейку.

Взыскать с ФИО6 в пользу ООО «Глобус Маркет» в счет возмещения материального ущерба 6254 (шесть тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 45 (сорок пять) копеек.

Взыскать с ФИО6 в пользу ООО «Союз ФИО5» в счет возмещения материального ущерба 3976 (три тысячи девятьсот семьдесят шесть) рублей.

Взыскать с ФИО6 в пользу ООО «ТД «Перекресток» в счет возмещения материального ущерба 17170 (семнадцать тысяч сто семьдесят) рублей 19 (девятнадцать) копеек.

Вещественные доказательства: товарные накладные, их копии, справки о стоимости товара, товарно-транспортные накладные, их копии, счет-фактуры, диски с записью камер видеонаблюдения, копии справок об ущербе, копии перечня расхождения на дату ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Авиастроительный районный суд 

<

адрес>. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об участии в судебном заседании суда апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника, о чем он должен указать в жалобе либо в отдельном ходатайстве.

Судья (подпись) Р.Р. Латыпова

Копия верна

Судья